
             
        
 

 C  I  T  T  A'    D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

                 SETTORE SOCIALITA’ E SERVIZI EDUCATIVI 
 
 
 
 

Iscritta al n. 317 Registro Determinazioni in data 12.12.2003 
 

 
 

OGGETTO: Rinnovo incarico di collaborazione coordinata e 

continuativa con n.1 unità con mansioni di Assistente Sociale. Periodo 

1.1.2004 – 31.12.2004. 

 
 

          
  COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 



     

IL DIRIGENTE 
 
Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità e Servizi 

Educativi del Comune di Molfetta, in virtù del T.U.E.L. n. 267 del 

18.8.2000; 

 
 PREMESSO CHE: 
- con delibera di G.C. n. 119 dell’8.5.2003 si procedeva alla stipula 

di n.3 contratti di collaborazione coordinata e continuativa con 
n.3 Assistenti Sociali ed in particolare con le Sigg.re De Mario 
Grazia, Nicassio Stella e Zuccaro Elisabetta, per l’anno 2004; 

- con Determinazione Dirigenziale n.271 del 27.10.2003 si 
prendeva atto delle dimissioni della sig.ra Nicassio e si stipulava 
un contratto di collaborazione coordinata e continuativa con la 
sig.ra La Grasta Ippolita, fino al 31.12.2003; 

- per mero errore materiale, con la succitata Determinazione 
n.119/2003 è stato assunto un impegno di spesa per una sola 
unità lavorativa con mansioni di “Assistente Sociale” anzicchè per 
n.3 unità lavorative; 

TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO: 
Atteso che, permangono le esigenze operative connesse ai 

compiti istituzionali di competenza dell’U.O. Segretariato Sociale a 
Amministrazione, nella quale è prevista una dotazione organica di 
n.3 posti di Assistente Sociale, allo stato tutti vacanti; 

Ritenuto di dover prorogare il contratto con la sig.ra La Grasta, 
stante il permanere delle esigenze che ne determinarono la stipula, 
a decorrere dall’01.01.2004 fino al 31.12.2004; 

Ritenuto di dover integrare l’impegno di spesa assunto con la 
succitata Determinazione n.119/2003 per complessivi € 40.380,00; 

Vista la Determinazione Dirigenziale n.119 dell’08.05.2003; 
Vista la Determinazione Dirigenziale n.271 del 27.10.2003; 
Visto il D.to Lgs. 30/03/2001, n.165; 
Vista la legge 28.12.2001, n.448; 
Visto il T.U. Enti Locali approvato con D.to Lgs. N.267/2000; 
Accertata la competenza all’adozione del presente 

provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L. n. 267 del 
18.8.2000; 

D E T E R M I N A 
 
 2 



Per quanto esplicitato in narrativa: 
1.Procedere al rinnovo del contratto di collaborazione coordinata e 
continuativa, ai sensi dell’art. 7 – comma 6 – del D.to Lgs. N. 
165/2001, con la sig.ra La Grasta Ippolita, nata a Bari il 20.03.1971 
e residente a Molfetta – Via Canonico De Beatis n.20. 
2. Precisare che l’incarico di collaborazione coordinata e continuativa 
a stipularsi con la summenzionata sig.ra La Grasta avrà decorrenza 
dall’01.01.2004  e fino al 31.12.2004, restando espressamente 
esclusa la possibilità di proroga automatica dei termine contrattuali. 
3. Stabilire il corrispettivo dell’incarico di che trattasi in € 1.426,76 
mensili, al lordo delle ritenute di legge e di quelle previdenziali, per 
un impegno settimanale di n.36 ore. 
4) Imputare la somma complessiva di € 40.380,00 come segue: 

- per € 34.260,00 al Cap. 10920 “Retribuzioni al personale 
precario assunto a tempo determinato” Imp. n.29; 

- per € 3.200,00 al Cap. 10910 “Oneri previdenziali per 
personale a tempo determinato” imp. n. 30; 
- per € 2.920,00 al Cap. 11464 “IRAP su retribuzione personale 

precario” Imp. n.31 del Bilancio 2004 in corso di formazione. 
5) Inviare copia della presente determinazione al Sindaco e al 
Direttore Generale nonché all’U.O. Gestione Personale ed all’U.O. 
Contabilità del Personale. 
6) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, 

viene trasmessa al Dirigente del Settore Economico Finanziario per il 

prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del T.U.E.L. n. 

267/2000, e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta 

attestazione.  

   

 

 

 

 

 

 

 
 3 



 

COMUNE DI MOLFETTA 

 

 

                                  PARERE 
 

                       Art. 49 –  D.L.vo  18.08.2000 n.267 

 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabilie, con 

imputazione della somma complessiva di € 40.380,00 come segue: 

- per € 34.260,00 al Cap. n.10920 “Retribuzioni al personale precario assunto a 

tempo determinato” imp. n. 29; 

- per € 3.200,00 al Cap. n.10910 “Oneri previdenziali per personale a tempo 

determinato” imp. n. 30;. 

- per € 2.920,00 al Cap. n.11464 “IRAP su retribuzione personale precario” imp. n. 

31 del Bilancio 2004 in corso di formazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 153 – 

comma 5 – T.U.E.L. n.267/2000. 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

 

Molfetta, 12 dicembre 2003 
 

 

 

                      IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
                                                 f.to Giuseppe Lopopolo 

 

   

 

 

 

 

 

 4 



 5 

 

Il Capo Settore Socialità e Servizi Educativi 
(Gaetano Caputi) 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 

GIORNI CONSECUTIVI DAL 16.12.2003 AL  31.12.2003 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
      _________________________ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


